29.08.2019г.№22-4сд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
БЫСТРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 31.01.2019 Г. № 2-4СД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД 2019 - 2030 ГОДОВ»

В целях реализации политики, направленной на формирование устойчивого развития экономики и повышения качества и условий жизни населения в долгосрочной перспективе на территории Быстринского муниципального образования, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 28 июня 2014 №172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", статьями 10, 32, 36 Устава Быстринского муниципального образования, Дума Быстринского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Стратегию социально – экономического развития Быстринского муниципального образования на период 2019-2030 годов, утвержденную решением Думы от 31.01.2019 №2-4сд:
1.1. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается)
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Быстринское сельское поселение» - «НПА» - «2019»


Председатель Думы,
глава муниципального образования:                                               Н.Г. Чебоксарова
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Приложение 4
к Стратегии социально – экономического развития Быстринского муниципального
образования на 2019-2030 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  по источникам финансирования Стратегии социально – экономического развития Быстринского муниципального образования  на 2019 – 2030 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий Стратегии социально – экономического развития Быстринского муниципального образования на 2019 – 2030 годы

	Источники финансирования
	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

	
	
	
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Быстринского сельского поселения на 2015-2032 годов.
	ВСЕГО:
	1605,0
	70
	185,0
	450,0
	450,0
	450,0
	0

	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет 
	1575,0
	70,0
	185,0
	440,0
	440,0
	440,0
	

	
	
	Иные средства 
	30,0
	
	
	10,0
	10,0
	10,0
	0

	2
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Быстринского муниципального образования на 2016 – 2026 годы и с перспективой до 2032 года.
	ВСЕГО:
	5494,4
	851,0
	872,2
	2372,2
	700,0
	700,0
	0

	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет 
	3995,4
	851,0
	872,2
	872,2
	700,0
	700,0
	

	
	
	Иные средства 
	1500,0
	
	
	1500,0
	
	0
	0

	3
	Комплексное развитие систем социальной инфраструктуры Быстринского муниципального образования на 2016 – 2026 годы и с перспективой до 2032 года.

	ВСЕГО:
	2930,0
	800,0
	270,0
	200,0
	1600
	60,0
	0

	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	1000,0
	
	
	
	1000,0
	
	

	
	
	Местный бюджет
	1930,0
	800,0
	270,0
	200,0
	200,0
	60,0
	

	
	
	 Иные средства 
	
	
	
	
	
	
	0

	4
	Благоустройство территории Быстринского сельского поселения на 2018-2022 годы
	ВСЕГО:
	760,0
	260,0
	300,0
	100,0
	100,0
	
	

	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Региональный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	760,0
	260,0
	300,0
	100,0
	100,0
	
	

	
	
	 Иные средства 
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Развитие культуры и сферы досуга  на территории  Быстринского сельского поселения в 2019-2021 годов
	ВСЕГО:
	4796,0
	2914,4
	1500,0
	1500,0
	
	
	

	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	4796,0
	1796,0
	1500,0
	1500,0
	
	
	

	
	
	 Иные средства 
	80,0
	
	40,0
	40,0
	
	
	

	6
	Развитие муниципального управления и гражданского общества Быстринского муниципального образования на 2019-2021 годы
	ВСЕГО:
	11501,7
	5094,8
	3239,6
	3167,3
	
	
	

	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	342,6
	114,2
	114,2
	114,2
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	186,0
	186,0
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	10973,1
	4794,6
	3125,4
	3053,1
	
	
	

	
	
	 Иные средства 
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Быстринского муниципального образования на 2018-2022 годы.
	ВСЕГО:
	2140,0
	1040,0
	500,0
	500,0
	100,0
	
	

	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	2140,0
	1040,0
	500,0
	500,0
	100,0
	
	

	
	
	 Иные средства 
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Создание условий для развития сельскохозяйственного производства на территории Быстринского муниципального образования на 2018-2020 годы
	ВСЕГО:
	1250,0
	250,0
	1000,0
	
	
	
	

	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	1250,0
	250,0
	1000,0
	
	
	
	

	
	
	 Иные средства 
	
	
	
	
	
	
	



